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Spiritus 4,4 mill. liter 100 pet. 
Vin 8,8 홢 홢 bordvin, 

6,0. 홢 홢홢 hedvin og 
3,0 홢 홢 frugtvin. 

01 3% mill. hl stærkt øl. 
Cigaretter 5,4 milliarder stk. 
Benzin . 1,4 milliarder liter. 

For så vidt angår vægtafgiften af motor- 
køretøjer, er der regnet med, at indtægten 
af vægtafgiften af de motorkøretøjer, som 
lovforslaget omfatter, med de gældende 
satser vil stige ca. 10 pet. fra 1964 til 1965 
som følge af den forventede stigning i vogn- 
parken. 

De nævnte forbrugstal er i øvrigt de 
samme, som er benyttet ved udarbejdelse af 
finanslovforslaget for 1965-66. 

Spørgsmål C. 
Hvor stor en del af den forventede pro- 

duktionsstigning i det kommende år ma 
efter regeringens vurdering reserveres til 
genopretning af Danmarks vare- og tjeneste- 
ydelsesbalance med udlandet? 

Besvarelse: 홢 , 홢 
Underskuddet på vare- og tjenestebalan- 

cen vil i 1964 sandsynligvis beløbe sig til 
1.200-1.500 mill. kr.l). 

Den foreløbige bedømmelse af valutaud- 
sigterne for 1965,. som var indeholdt i den 
økonomiske oversigt af oktober 1964, gik i 
hovedtræk ud på følgende: 

Ved den forøgelse af produktionen med 
ca. 4 pet., som der regnedes at være mulig- 
hed for ved fortsat, fuld beskæftigelse, 
måtte der, hvis ikke særlige forhold gjorde 
sig gældende, forventes en importforøgelse 
af størrelsesordenen 1.000 mill. kr. i de nu- 
værende importpriser, som ikke: ventedes 
mærkbart ændret i den kommende tid. 
To faktorer måtte imidlertid forventes at 
reducere denne importforøgelse noget: For 
det første havde der i den forløbne del af 
1964 været en vis ekstraordinær forøgelse 
af lagerbeholdningerne, som næppe kunne 
ventes fortsat i samme udstrækning, for 
det andet måtte den store 1964-høst for- 
modes at medføre et mindsket behov for 

indførsel af korn og foderstoffer. Disse for- 
hold skulle tilsammen betinge en import- 
besparelse på 300-500 mill. kr.1) 

For eksportens vedkommende regnedes 
meget foreløbigt med nogenlunde uændrede 
indtægter af den animalske landbrugs- 
eksport, men til gengæld med betydelige 
muligheder for industrieksporten, som skulle 
kunne, forøges med en milliard kroner eller 
eventuelt mere, såfremt den. indre økono- 
miske udvikling ikke lagde hindringer i 
vejen for eksportfremgangen. 

Disse, forhold skulle tilsammen betinge 
en reduktion af underskuddet til omkring 
1.000 mill. kr., såfremt stillingen i den indre 
efterspørgsel holdes på linje med væksten i 
produktionsmulighederne. 

Om underskuddet kan bringes - længere 
ned, beror fremfor alt på, om der gennem 
den økonomiske politik tilvejebringes en 
dæmpning af den indre efterspørgsel, så, 
denne stiger svagere end produktionen. 
Denne vej vil i et vist omfang være farbar, 
uden at der derved bliver tale om ledig ar- 
bejdskraft og: kapacitet, idet der ved en 
dæmpning af den indre efterspørgsel vil 
kunne frigøres produktionsmuligheder, der 
kan anvendes til stigning i industriekspor- 
ten 홢 en stigning, som der efter alt at døm- 
me er afsætningsmuligheder for i udlandet. 

Skal der derudover opnås en forbedring af 
betalingsblancen, må det ske ved, at stig- 
ningen i den økonomiske aktivitet og der- 
med i importen holdes lavere end den vækst, 
der er mulighed for ved fuld beskæftigelse. 

Spørgsmål D. 
I ministerens finanslovtale oplystes det, 

at forskellige nærmere beskrevne forhold 
ikke var taget i betragtning ved finanslov- 
forslagets opstilling. Hvorledes ser slut- 
tallene ud, når disse forhold tages i betragt- 
ning? Hvilket overskud tilsigtes? 

Besvarelse: 
Som tilkendegivet ved fremsættelsen af 

finanslovforslaget er der i dette ikke ind- 
arbejdet følgende merudgifter eller mindre- 
indtægter: 

Disse spillerum står bl. a. i forbindelse med, at det endnu ikke kan bedømmes, i hvilket omfang 
1) besparelserne som følge af lavere komkøb og mindre lageropbygning vil vise sig allerede i 1964. 


